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Siendo las 9:00 A.M. del día 22 de Junio del año 2015, se reunió en la sala de juntas del IDARTES ubicada en
la calle 8 # 8-52 el jurado seleccionado mediante Resolución No. 165 del 12 de marzo de 2015 integrado por
Luisa Fernanda Vargas identificada con C.C.52.589392, Diana Lucia León-identificada con C.C. 66.836.692 y
Hanna Paola Cuenca identificada con C.C. 52.419.512, con el fin de evaluar las propuestas del CONCURSO
PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO" de la Gerencia de Arte Dramático del
IDARTES.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral
5. ¿Cuáles son los criterios de evaluación de las propuestas?, el cual señala lo siguiente:

• Solidez de la puesta en escena, coherencia y calidad de la dramaturgia y la dirección. 30%
• Composición estética (universo sonoro, universo visual,
• escenografía, vestuario). 30%

• Interpretación artística. 30%

• Trayectoria del concursante. 10%

Se determinó el siguiente procedimiento para asignar la puntuación de cada una de las propuestas inscritas:

Se puntuó de 1 a 10 cada uno de los criterios de evaluación previstos en la convocatoria.
El resultado obtenido en cada uno de los criterios se multiplicó por el porcentaje asignado a cada criterio, según

los términos de la convocatoria.
El puntaje otorgado por el jurado a cada concursante se obtuvo del promedio de los totales arrojados por cada

uno de los criterios de evaluación.
El puntaje final de cada concursante se obtuvo sumando las calificaciones otorgadas por cada jurado.

SEGUNDO.

En dicho concurso se inscribieron en total (SESENTA Y CUATRO) (64) propuestas en la categoría grupos
teatrales, de las cuales (VEINTIDÓS) (22) quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los
requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las
siguientes (CUARENTA Y DOS) (42) propuestas que obtuvieron el siguiente puntaje, asignado por el jurado de
acuerdo con los criterios antes mencionados:
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No.
Inscripción

TMGOOl

TMG002

TMG003

TMG004

TMG005

TMG006

TMG008

TMG009

Nombre del
Concursante

FUNDACIÓN DE
TEATRO DITIRAMBO

COLECTIVO ELIXIR
TEATRO

CONDENADO
TEATRO

ESTIGMARTE

CORPORACIÓN
BARRACA TEATRO

COMPAÑÍA
RUEDAROJA

ASOCIACIÓN
CULTURAL EL TALLER

DE LOS CACHARROS

ASOCIACIÓN

Nombre de la
Propuesta

PERSONA A PERSONA

EL JUGUETE MÁGICO

CENTINELAS

PICNIC

ESCENAS PARA UN
DIARIO

NO TE ESCUPO LA
CARA PORQUE LA VIDA
LO

HARÁ MEJOR QUE YO

RASTROS DE CIUDAD

EL GATO CON BOTAS

Jurado
1

8,1

8,0

7,7

6,7

6,5

8,7

7,9

8,0

Jurado
2

7,8

6,8

6,2

4,6

7,3

7,1

6,4

7,8

Jurado
3

9,4

8,5

7,9

7,3

8,6

6,7

9,4

8,8

Puntaje
Definitivo

25,3

23,3

21,8

18,6

22,4

22,5

23,7

24,6
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No.
Inscripción

TMG010

TMG012

TMG013

TMG014

TMG017

TMG018

Nombre del
Concursante

TEATRAL
ENSAMBLAJE
TEATRO COMUNIDAD

EL SANTO

MAREA ALTA
PRODUCCIÓN
ESCÉNICA

IMPROVISUAL
PROJECT

FUNDACIÓN TEATRO
DE TÍTERES

PACIENCIA DE
GUAYABA

EL OJO INDISCRETO
GRUPO CREATIVO
SAS

ASOCIACIÓN PARALA
INVESTIGACIÓN,
PRODUCCIÓN, PROM
OCIÓN Y
PROYECCIÓN DE
LASARTES
ESCÉNICAS UMBRAL
TEATRO

Nombre de la
Propuesta

LA CABEZA DEL PATO

OBRA EN GRIS

7 REYES

HUELLAS

LA VIDA ALEGRE

DONDE SE
DESCOMPONEN LAS
COLAS DE LOS

BURROS

Jurado
1

7,0

7,1

6,7

7,4

6,7

8,4

Jurado
2

7,8

7,3

6,2

7,5

6,2

7,8

Jurado
3

9,0

8,0

7,6

7,9

6,9

9,1

Puntaje
Definitivo

23,8

22,4

20,5

22,8

19,8

25,3

t
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No.
Inscripción

TMG020

TMG021

TMG022

TMG024

TMG025

TMG027

TMG028

TMG030

Nombre del
Concursante

GOTA DE MERCURIO
ARTE ESCÉNICO

FUNDACIÓN TEATRO
QUIMERA

CECILIA RAMÍREZ Y
MONICAGIRALDO

CORPORACIÓN DC
ARTE

CASA GESTAL

ASOCIACIÓN DE
ARTE Y CULTURA LA

ESFINGE

GRUPO TEATRAL
PENIEL

TEATRO ESTUDIO
ALCARAVÁN

Nombre de la
Propuesta

ELPRINCIPITO

DE AUSENCIAS...

ENTRE LINEAS

BANDOLEROS

HABLAME

YO, ROA SIERRA

CLONWS ÚNICOS

LAS SOLEDAD DE LOS
NADIES

Jurado
1

8,3

7,8

8,4

7,4

6,7

7,2

6,1

8,1

Jurado
2

6,1

7,8

8,1

5,9

5,3

7,8

4,4

7,1

Jurado
3

8,3

7,6

9,2

7,4

7,6

8,2

5,8

7,4

Puntaje
Definitivo

22,7

23,2

25,7

20,7

19,6

23,2

16,3

22,6

t

f
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No.
Inscripción

TMG032

TMG034

TMG036

TMG037

TMG038

TMG039

Nombre del
Concursante

CORPORACIÓN
TALLER

ECOLOLUDICO
LAGARTO AZUL

BUENAVISTA SOCIAL
CLOWN

ASOCIACIÓN
ARTÍSTICA

YAKUMAMA TEATRO
Y TÍTERES

FUNDACIÓN PARALA
DIVULGACIÓN

DE LAS ARTES EL
VULGAR

EXILIA2 TEATRO

JUGLARES TEATRO

Nombre de la
Propuesta

CUENTOS DE UN
COLOR MARAVILLOSO

TENGO SED

FURACHOGUA

NOCHE DE PERROS

VOZ

OBRA UNA HISTORIA
ENCANTADA CONTADA
Y

CANTADA

Jurado
1

7,2

7,7

7,5

8,1

7,8

6,1

Jurado
2

6,2

6,3

7,3

7,2

7,5

6

Jurado
3

7,7

7,5

9,2

9

8,9

6,3

Puntaje
Definitivo

21,1

21,5

24

24,3

24,2

18,4
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No.
Inscripción

TMG040

TMG041

TMG042

TMG043

TMG044

TMG045

TMG048

Nombre del
Concursante

QUINTA PICOTA
COLECTIVO TEATRAL

Y AUDIOVISUAL

EL HORMIGUERO
TEATRO

SOCIEDADES
ANÓNIMAS TEATRO

SUEÑOS EN ESCENA

FUNDACIÓN
CULTURAL TEATRO
DE

LA COMPLICIDAD

ASOCIACIÓN GRUPO
TEATRO TIERRA

CUARTO VAGÓN Y LA

Nombre de la
Propuesta

EL FATALISTA Y SU
PATRÓN

HIJOS DEL
CONTINENTE

CLUB SUICIDA
BUSCA...

"EL PINO" SIN RAÍCES
FUERTES EL PINO SE
CAE

LA TORRE DE LA
DEFENSA

LA ISLA DEL TESORO

TRÍO (CONCIERTO

Jurado
1

8

8

6,8

6,5

7,8

8,7

8,3

Jurado
2

7,1

6,8

6

4,8

6,3

8,4

7,0

Jurado
3

9,3

8,1

7,2

6,4

8,9

9,4

8,3

Puntaje
Definitivo

24,4

22,9

20

17,7

23

26,5

23,6

I
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No.
Inscripción

TMG050

TMG051

TMG052

TMG054

TMG056

TMG059

TMG064

Nombre del
Concursante

CONGREGACIÓN

LA BODEGA TEATRO

CORPORACIÓN
PROYECTO
CULTURAL
OCCIDENTE

RECOVECO TEATRO

COMPAÑÍA TEATRO
DECA

FUNDACIÓN TEATRO
ODEÓN

TEATRO KUSSI
HUAYRA

ASOCIACIÓN
ARTÍSTICA EL
ANHELO

Nombre de la
Propuesta

PAYASO)

Y SE ARMO TROYA

BUCHNER LA HERIDA

TORCUATO ES UN
LEÓN VIEJO

LOS AGENTES
INVISIBLES

LA SECRETA
OBSCENIDAD

LA CASA DE LA
PERDICIÓN

HAY QUE APAGAR EL
FUEGO

Jurado
1

7,7

8,4

7,4

7,7

8,1

7,4

8,7

Jurado
2

7,1

8,9

7,2

7,3

7,8

6,8

8,5

Jurado
3

7,4

8,8

8,6

8

9,4

7,7

9,4

Puntaje
Definitivo

22,2

26,1

23,2

23

25,3

21,9

26,6

I
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No.
Inscripción

Nombre del
Concursante

DEL SALMÓN

Nombre de la
Propuesta

Jurado
1

Jurado
2

Jurado
3

Puntaje
Definitivo

En la categoría unipersonal se inscribieron en total (DOCE ) (12) propuestas, de las cuales (CINCO) (5)
quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en
este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes (SIETE) (7) propuestas que obtuvieron
el siguiente puntaje, asignado por el jurado de acuerdo con los criterios antes mencionados:

No.
Inscripción

TMU001

TMU002

TMU003

TMU004

TMU007

TMU008

Nombre del
Concursante

DORIS VILLARREAL
PAZOS

WILDEMAR GARCÍA
BUITRAGO

MARÍA PAULA MALIK
LIEVANO

ARTURO CORRALES

JUAN CARLOS
GRISALES CASTAÑO

JAIME HERNÁN
CIFUENTESTORO

Nombre de la
Propuesta

EL SILENCIO DEL
POETA

AYDIASCHIQUI

CLEMENTINALA
ATERNA ENAMORADA

CUENTOS Y
CANCIONES DE UNA
CIUDAD.

A PROPOSITO DE
HISTORIAS

EL VIAJE DE PIPO

Jurado
1

8,4

7

8.7

6,5

6,2

8,4

Jurado
2

6,6

6,9

7,6

6,4

6,8

7,5

Jurado
3

8,3

6,7

9,1

6

8,8

9,1

Puntaje
Definitivo

23,3

20,6

25,4

18,9

21,8

25

I
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NO.

Inscripción

TMU012

Nombre del
Concursante

SIRLEYYOLIMA
MARTÍNEZ SANTOS

Nombre de la
Propuesta

OBRA LA
SHAKESPEARE

Jurado
1

8,1

Jurado
2

8,3

Jurado
3

9,6

Puntaje
Definitivo

26

TERCERO. Según lo estipulado en el punto número 2 de la convocatoria, se otorgan tres (3) premios que
suman en total cuarenta millones de pesos m/cte. ($40.000.000) que serán distribuidos entre los ganadores en
dos (2) estímulos económicos en la categoría grupos teatrales de dieciséis millones de pesos m/cte.
($16.000.000) y la realización de cuatro (4) presentaciones para cada uno de los ganadores; y un (1) estímulo
económico en la categoría unipersonal de ocho millones de pesos m/cte. ($8.000.000) y la realización de
cuatro (4) presentaciones.

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el CONCURSO
PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO", el jurado selecciona como ganadores en la
categoría grupos teatrales las propuestas que se relacionan a continuación y recomienda la entrega de los
estímulos a:

No.
Inscripción

TMG064

TMG045

Nombre del
Concursante
ASOCIACIÓN

ARTÍSTICA EL ANHELO

ASOCIACIÓN GRUPO
TEATRO TIERRA

Nombre de la Pro-
puesta

HAY QUE APAGAR
EL FUEGO

LA ISLA DEL
TESORO

Nombre del
Representante

EDWARD ENRIQUE
GÓMEZ BARRETO

CLARA INÉS ARIZA
MONEDERO

Monto del
premio otorgado

DIEZ Y SEIS
MILLONES DE PESOS

m/cte. ̂ $16.000.000)
DIEZ Y SEIS

MILLONES DE PESOS
m/cte. ($16.000.000)
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QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de algún
ganador, entregar el estímulo a:

No. Inscripción
TMG051

Nombre del Concursante
CORPORACIÓN PROYECTO
CULTURAL OCCIDENTE

Nombre de la Propuesta
BUCHNER LA HERIDA

SEXTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el CONCURSO
PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO", el jurado selecciona como ganador en la
categoría unipersonal la propuesta que se relaciona a continuación y recomienda la entrega del estímulo a:

No.
Inscripción

TMU012

Nombre del
Concursante

SIRLEYYOLIMA
MARTÍNEZ SANTOS

Nombre de la Propuesta

OBRA LA SHAKESPEARE

Monto del
premio otorgado

OCHO MILLONES DE PESOS
m/cte. ($8.000.000)

SÉPTIMO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de algún
ganador, entregar el estímulo a:

No. Inscripción
TMU003

Nombre del Concursante
MARÍA PAULA MALIK LIEVANO

Nombre de la Propuesta
CLEMENTINA LA ETERNA ENAMORADA
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La presente se firma a los 22 días del mes de Junio del año 2015 en el Instituto Distrital de las Artes en la
ciudad de Bogotá D.C.

C.C.52.589.392 Diana Lucia León
C.C. 66.836.692

. 52.419.512
Ir
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