

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 1 de 11

PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO" GERENCIA DE ARTE DRAMÁTICO PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

Siendo las 9:00 A.M. del día 22 de Junio del año 2015, se reunió en la sala de juntas del IDARTES ubicada en la calle 8 # 8-52 el jurado seleccionado mediante **Resolución No. 165 del 12 de marzo de 2015** integrado por Luisa Fernanda Vargas identificada con C.C.52.589392 Diana Lucia León identificada con C.C. 66.836.692 y Hanna Paola Cuenca identificada con C.C. 52.419.512, con el fin de evaluar las propuestas del CONCURSO **PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO"** de la Gerencia de Arte Dramático del IDARTES.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral 5. ¿Cuáles son los criterios de evaluación de las propuestas?, el cual señala lo siguiente:

- Solidez de la puesta en escena, coherencia y calidad de la dramaturgia y la dirección, 30%
- Composición estética (universo sonoro, universo visual.
- escenografía, vestuario). 30%
- Interpretación artística. 30%
- Trayectoria del concursante. 10%

Se determinó el siguiente procedimiento para asignar la puntuación de cada una de las propuestas inscritas:

Se puntuó de 1 a 10 cada uno de los criterios de evaluación previstos en la convocatoria.

El resultado obtenido en cada uno de los criterios se multiplicó por el porcentaje asignado a cada criterio, según los términos de la convocatoria.

El puntaje otorgado por el jurado a cada concursante se obtuvo del promedio de los totales arrojados por cada uno de los criterios de evaluación.

El puntaje final de cada concursante se obtuvo sumando las calificaciones otorgadas por cada jurado.

SEGUNDO.

En dicho concurso se inscribieron en total (SESENTA Y CUATRO) (64) propuestas en la categoría grupos teatrales, de las cuales (VEINTIDÓS) (22) quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes (CUARENTA Y DOS) (42) propuestas que obtuvieron el siguiente puntaje, asignado por el jurado de acuerdo con los criterios antes mencionados:

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co

BOGOTÁ HUCZANA



ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 2 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
TMG001	FUNDACIÓN DE TEATRO DITIRAMBO	PERSONA A PERSONA	8,1	7,8	9,4	25,3
TMG002	COLECTIVO ELIXIR TEATRO	EL JUGUETE MÁGICO	8,0	6,8	8,5	23,3
TMG003	CONDENADO TEATRO	CENTINELAS	7,7	6,2	7,9	21,8
TMG004	ESTIGMARTE	PICNIC	6,7	4,6	7,3	18,6
TMG005	CORPORACION BARRACA TEATRO	ESCENAS PARA UN DIARIO	6,5	7,3	8,6	22,4
TMG006	COMPAÑÍA RUEDAROJA	NO TE ESCUPO LA CARA PORQUE LA VIDA LO HARÁ MEJOR QUE YO	8,7	7,1	6,7	22,5
TMG008	ASOCIACIÓN CULTURAL EL TALLER DE LOS CACHARROS	RASTROS DE CIUDAD	7,9	6,4	9,4	23,7
TMG009	ASOCIACIÓN	EL GATO CON BOTAS	8,0	7,8	8,8	24,6

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co

BOGOTÁ HUMANA



ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 3 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
	TEATRAL ENSAMBLAJE TEATRO COMUNIDAD					
TMG010	EL SANTO	LA CABEZA DEL PATO	7,0	7,8	9,0	23,8
TMG012	MAREA ALTA PRODUCCIÓN ESCÉNICA	OBRA EN GRIS	7,1	7,3	8,0	22,4
TMG013	IMPROVISUAL PROJECT	7 REYES	6,7	6,2	7,6	20,5
TMG014	FUNDACIÓN TEATRO DE TÍTERES PACIENCIA DE GUAYABA	HUELLAS	7,4	7,5	7,9	22,8
TMG017	EL OJO INDISCRETO GRUPO CREATIVO SAS	LA VIDA ALEGRE	6,7	6,2	6,9	19,8
TMG018	ASOCIACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, PRODUCCIÓN,PROM OCIÓN Y PROYECCIÓN DE LASARTES ESCÉNICAS UMBRAL TEATRO	DONDE SE DESCOMPONEN LAS COLAS DE LOS BURROS	8,4	7,8	9,1	25,3

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co

BOGOTÁ HUMANA



ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 4 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
TMG020	GOTA DE MERCURIO ARTE ESCÉNICO	EL PRINCIPITO	8,3	6,1	8,3	22,7
TMG021	FUNDACIÓN TEATRO QUIMERA	DE AUSENCIAS	7,8	7,8	7,6	23,2
TMG022	CECILIA RAMÍREZ Y MÓNICA GIRALDO	ENTRE LINEAS	8,4	8,1	9,2	25,7
TMG024	CORPORACIÓN DC ARTE	BANDOLEROS	7,4	5,9	7,4	20,7
TMG025	CASA GESTAL	HABLAME	6,7	5,3	7,6	19,6
TMG027	ASOCIACIÓN DE ARTE Y CULTURA LA ESFINGE	YO, ROA SIERRA	7,2	7,8	8,2	23,2
TMG028	GRUPO TEATRAL PENIEL	CLONWS UNICOS	6,1	4,4	5,8	16,3
TMG030	TEATRO ESTUDIO ALCARAVÁN	LAS SOLEDAD DE LOS NADIES	8,1	7,1	7,4	22,6

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co





ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 5 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
TMG032	CORPORACIÓN TALLER ECOLOLUDICO LAGARTO AZUL	CUENTOS DE UN COLOR MARAVILLOSO	7,2	6,2	7,7	21,1
TMG034	BUENAVISTA SOCIAL CLOWN ASOCIACIÓN ARTÍSTICA	TENGO SED	7,7	6,3	7,5	21,5
TMG036	YAKUMAMA TEATRO Y TÍTERES	FURACHOGUA	7,5	7,3	9,2	24
TMG037	FUNDACIÓN PARA LA DIVULGACIÓN DE LAS ARTES EL VULGAR	NOCHE DE PERROS	8,1	7,2	9	24,3
TMG038	EXILIA2 TEATRO	VOZ	7,8	7,5	8,9	24,2
TMG039	JUGLARES TEATRO	OBRA UNA HISTORIA ENCANTADA CONTADA Y CANTADA	6,1	6	6,3	18,4

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co





ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 6 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
					173	
TMG040	QUINTA PICOTA COLECTIVO TEATRAL	EL FATALISTA Y SU PATRÓN				
	Y AUDIOVISUAL		8	7,1	9,3	24,4
T110011	EL HODINOUEDO	14100 051				
TMG041	EL HORMIGUERO TEATRO	HIJOS DEL CONTINENTE	8	6,8	8,1	22,9
TMG042	SOCIEDADES ANÓNIMAS TEATRO	CLUB SUICIDA BUSCA	6,8	6	7,2	20
TMG043	SUEÑOS EN ESCENA	"EL PINO" SIN RAÍCES FUERTES EL PINO SE CAE	6,5	4,8	6,4	17,7
TMG044	FUNDACIÓN CULTURAL TEATRO DE LA COMPLICIDAD	LA TORRE DE LA DEFENSA	7,8	6,3	8,9	23
				4		
TMG045	ASOCIACIÓN GRUPO TEATRO TIERRA	LA ISLA DEL TESORO	8,7	8,4	9,4	26,5
TMG048	CUARTO VAGÓN Y LA	TRÍO (CONCIERTO	8,3	7,0	8,3	23,6

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co





ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 7 de 11

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
	CONGREGACIÓN	PAYASO)				
TMG050	LA BODEGA TEATRO	Y SE ARMÓ TROYA	7,7	7,1	7,4	22,2
TMG051	CORPORACIÓN PROYECTO CULTURAL OCCIDENTE	BUCHNER LA HERIDA	8,4	8,9	8,8	26,1
TMG052	RECOVECO TEATRO	TORCUATO ES UN LEÓN VIEJO	7,4	7,2	8,6	23,2
TMG054	COMPAÑÍA TEATRO DECA	LOS AGENTES INVISIBLES	7,7	7,3	8	23
TMG056	FUNDACIÓN TEATRO ODEÓN	LA SECRETA OBSCENIDAD	8,1	7,8	9,4	25,3
TMG059	TEATRO KUSSI HUAYRA	LA CASA DE LA PERDICIÓN	7,4	6,8	7,7	21,9
TMG064	ASOCIACIÓN ARTÍSTICA EL ANHELO	HAY QUE APAGAR EL FUEGO	8,7	8,5	9,4	26,6

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co

BOGOTÁ HUCZANA



Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 8 de 11

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
	DEL SALMÓN				47	

En la categoría unipersonal se inscribieron en total (DOCE) (12) propuestas, de las cuales (CINCO) (5) quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes (SIETE) (7) propuestas que obtuvieron el siguiente puntaje, asignado por el jurado de acuerdo con los criterios antes mencionados:

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Jurado 1	Jurado 2	Jurado 3	Puntaje Definitivo
TMU001	DORIS VILLARREAL PAZOS	EL SILENCIO DEL POETA	8,4	6,6	8,3	23,3
TMU002	WILDEMAR GARCIA BUITRAGO	AY DÍAS CHIQUI	7	6,9	6,7	20,6
TMU003	MARIA PAULA MALIK LIEVANO	CLEMENTINA LA ATERNA ENAMORADA	8,7	7,6	9,1	25,4
TMU004	ARTURO CORRALES	CUENTOS Y CANCIONES DE UNA CIUDAD.	6,5	6,4	6	18,9
TMU007	JUAN CARLOS GRISALES CASTAÑO	A PROPOSITO DE HISTORIAS	6,2	6,8	8,8	21,8
TMU008	JAIME HERNAN CIFUENTES TORO	EL VIAJE DE PIPO	8,4	7,5	9,1	25

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co

BOGOTÁ HUMANA



Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 9 de 11

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

No.	Nombre del	Nombre de la	Jurado	Jurado	Jurado	Puntaje
Inscripción	Concursante	Propuesta	1	2	3	Definitivo
TMU012	SIRLEY YOLIMA MARTINEZ SANTOS	OBRA LA SHAKESPEARE	8,1	8,3	9,6	26

TERCERO. Según lo estipulado en el punto número 2 de la convocatoria, se otorgan tres (3) premios que suman en total cuarenta millones de pesos m/cte. (\$40.000.000) que serán distribuidos entre los ganadores en dos (2) estímulos económicos en la categoría grupos teatrales de dieciséis millones de pesos m/cte. (\$16.000.000) y la realización de cuatro (4) presentaciones para cada uno de los ganadores; y un (1) estímulo económico en la categoría unipersonal de ocho millones de pesos m/cte. (\$8.000.000) y la realización de cuatro (4) presentaciones.

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el CONCURSO **PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO"**, el jurado selecciona como ganadores en la categoría grupos teatrales las propuestas que se relacionan a continuación y recomienda la entrega de los estímulos a:

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Pro- puesta	Nombre del Representante	Monto del premio otorgado
TMG064	ASOCIACIÓN	HAY QUE APAGAR	EDWARD ENRIQUE	DIEZ Y SEIS
	ARTÍSTICA EL ANHELO	EL FUEGO	GOMEZ BARRETO	MILLONES DE PESOS
				m/cte. (\$16.000.000)
TMG045	ASOCIACIÓN GRUPO	LA ISLA DEL	CLARA INES ARIZA	DIEZ Y SEIS
	TEATRO TIERRA	TESORO	MONEDERO	MILLONES DE PESOS
				m/cte. (\$16.000.000)

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co





Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 10 de 11

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de algún ganador, entregar el estímulo a:

No. Inscripción	Nombre del Co	oncursante	Nombre de la Propuesta
TMG051	CORPORACIÓN CULTURAL OCCID	PROYECTO	BUCHNER LA HERIDA

SEXTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el CONCURSO **PREMIO DE CIRCULACIÓN "TEATRO EN MOVIMIENTO"**, el jurado selecciona como ganador en la categoría unipersonal la propuesta que se relaciona a continuación y recomienda la entrega del estímulo a:

No.	Nombre del	Nombre de la Propuesta	Monto del
Inscripción	Concursante		premio otorgado
TMU012	SIRLEY YOLIMA MARTINEZ SANTOS	OBRA LA SHAKESPEARE	OCHO MILLONES DE PESOS m/cte. (\$8.000.000)

SÉPTIMO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de algún ganador, entregar el estímulo a:

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta
TMU003	MARIA PAULA MALIK LIEVANO	CLEMENTINA LA ETERNA ENAMORADA

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia Teléfono: 3795750

www.idartes.gov.co





ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 11 de 11

La presente se firma a los 22 días del mes de Junio del año 2015 en el Instituto Distrital de las Artes en la ciudad de Bogotá D.C.

a Fernanda Vargas C.C.52.589.392

Diana Lucia León C.C. 66.836.692

Hanna Paola Cuenca C.C. 52.419.512